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§ 9   

Ellen Keys park – godkännande av program och 
genomförande 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner program och genomförande 

av upprustningen av Ellen Keys park. 

2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta 

beslut i genomförandeskedet inom godkänd budget för 

projektet. 
 
Ärendet 

Upprustningen av Ellen Keys park utgör ett av 

stadsdelsnämndens prioriterade parkprojekt. Åtgärderna i 

parken ska utföras för att tillmötesgå besökarnas behov av 

tillgänglighet, rekreation och aktivitet samt att förbättra 

lekmöjligheterna i denna del av staden. Den övergripande 

målsättningen är också att restaurera, vårda och utveckla parken 

i ett långsiktigt perspektiv i enlighet med nämndens 

verksamhetsmål ”Parker och grönområden är välskötta, 

välkomnande och trygga för alla”. 

 

En medborgardialog har genomförts genom ett parksamråd där 

besökarna hade möjlighet beskriva hur de upplever parken samt 

att inkomma med synpunkter på eventuella förbättringar. 

Synpunkterna har sedan legat till grund för programförslaget.  

 

Projektets totala budget uppgår till 6,3 mnkr varav 5,5 mnkr 

utgörs av centrala investeringsmedel och 0,8 mnkr av nycklade 

investeringsmedel. Förnyelsen av parkens belysning bekostas av 

Trafikkontoret. Upprustningen färdigställs 2017 enligt 

projektets tidplan. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 16 januari 2015. 

Dnr 2014-716-1.5.3. 

 
Förslag till beslut 

Ordförande Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) 

yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) yrkade bifall till 

Alliansens gemensamma förslag till beslut. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag enligt följande. 

 

 

Förslag till beslut 

 

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar 

 

att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

 

att därutöver anföra följande 

 

Östermalms parker och grönområden är viktiga mötesplatser för 

alla och bidrar till människors hälsa och välbefinnande. 

Parkerna kan vara en plats för vila men också för händelser och 

arrangemang av olika slag. Vi är positiva till den förändring som 

genomfördes förra året som möjliggör att polisen numera kan 

bötfälla de som skräpar ner.  

 

Det är därför djupt olyckligt att den nytillträdda majoriteten 

sänker ambitionerna för stadsmiljön genom att minska 

stadsdelsnämndens budget på området med flera miljoner 

kronor. Till skillnad från majoriteten vill vi ha en fortsatt hög 

ambition för skötsel och underhåll av stadsmiljön på Östermalm. 

För att möta invånarnas behov och önskemål ska stadsdelen ha 

en kontinuerlig dialog med medborgarna. På så sätt kan 

östermalmsbornas synpunkter och idéer fångas upp och 

medborgarna ges möjlighet att påverka sin närmiljö.  

 

Idéburen stadsförbättring syftar till att stadsrummet ska 

användas mer, t.ex. genom att staden öppnar upp förbisedda 

delar av den gemensamma stadsmiljön för stadens invånare och 

besökare. Det kan handla om att ta en oanvänd gräsyta mellan 

fastigheter i anspråk för stadsodling, att temporärt tomma 

lokaler används som gallerier och scener eller att ogästvänliga 

betong- och asfaltsytor rustas för att kännas välkomnande och 

kunna utnyttjas som offentliga platser.  
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I föregående års budget avsatte alliansen medel att söka för detta 

ändamål. Projekt som Idéernas Stockholm och Vackra 

Stockholm gav möjlighet till ökad delaktighet och bättre 

förutsättningar att genomföra medborgarförslag för förnyelse 

och utveckling av stadsdelens parker. Det är högst beklagligt att 

detta förhållningssätt försvunnit helt i årets budget. Vi tycker att 

det är bra att människor ges större inflytande över sin närmiljö.  

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

de ställde sig bakom moderaterna och folkpartiets förslag till 

beslut och reservation. 

 

 

 

 


